
 

II i III miejsce w Wojewódzkim Konkursie ,,Katyń-Pamiętajmy" dla uczniów z 
,,Czarnieckiego" 

 

 

W VI edycji konkursu dla młodzieży województwa świętokrzyskiego zostali 
nagrodzeni: Julia Zbrońska, uczennica klasy 1 pożarniczo-policyjno-
ratowniczej LO  i Dominik Sornat, uczeń klasy 2 Technikum 
Ekonomicznego/Technikum Informatycznego. 

 

Tegoroczna VI edycja konkursu zorganizowana przez Liceum Ogólnokształcące 
im. św. Urszuli Ledóchowskiej  w Klimontowie  skierowana była do uczniów klas 8 
szkół podstawowych i uczniów szkół ponadpodstawowych województwa 
świętokrzyskiego. Konkurs odbywał się w wyjątkowej sytuacji epidemicznej, dlatego 
kategorie konkursowe były określone tak, aby uczestnicy mogli swoje prace 
przekazywać online. Uczniowie mogli sprawdzić się w dwóch formach: pracy 
literackiej i prezentacji multimedialnej. 23 czerwca 2020 r. poznaliśmy oficjalne 
wyniki.  

  
Patronat honorowy nad konkursem przyjęli: Marszałek Województwa 
Świętokrzyskiego, Świętokrzyski Kurator Oświaty, Burmistrz Miasta i Gminy 
Klimontów, Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Św. Urszuli Ledóchowskiej 
w Klimontowie.  

  

Celem konkursu było zdobywanie  i popularyzowanie wiedzy historycznej o II wojnie 
światowej, poszerzenie wiedzy i wrażliwości uczniów na temat losów żołnierzy 
polskich i ich rodzin pod okupacją sowiecką poprzez napisanie pracy literackiej lub 
prezentacji multimedialnej zgodnej z hasłem konkursu -  „Zaszum nam Polsko 
nad katyńskim lasem…” 
 
W kategorii  praca literacka komisja konkursowa nagrodziła  opowiadania uczniów z 
Włoszczowy: 

  

II miejsce – Julia Zbrońska z Zespołu Szkół nr 2 im. Hetmana Stefana 
Czarnieckiego we Włoszczowie. 
  
III miejsce – Dominik Sornat z Zespołu Szkół nr 2 im. Hetmana Stefana 
Czarnieckiego we Włoszczowie. 
  
Organizatorzy na stronie internetowej napisali - Bardzo nam przykro, że ze względów 
bezpieczeństwa nie spotkamy się z uczestnikami na uroczystym podsumowaniu 
konkursu i rozdaniu nagród. Ale zdrowie i bezpieczeństwo młodzieży jest dla nas 
najważniejsze. Dlatego nagrody i dyplomy dla zwycięzców i uczestników prześlemy 
pocztą na adres uczestników. Z każdym skontaktujemy się mailowo. Gratulujemy 
wszystkim zwycięzcom, uczestnikom oraz ich opiekunom serdecznie dziękujemy 
za udział w konkursie. Zdajemy sobie sprawę, że wyjątkowa sytuacja, 



w której przyszło nam organizować konkurs była dodatkowym utrudnieniem dla 
wszystkich. Tym bardziej jesteśmy wdzięczni, że mogliśmy z Państwem 
współpracować. Już dzisiaj zapraszamy do udziału w kolejnej edycji konkursu za rok 
a tymczasem życzymy Wszystkim udanego wypoczynku. 
 
- Tematyka literackich prac przedstawionych przez uczniów z „Czarnieckiego” we 
Włoszczowie  trafnie odzwierciedliła  konkursowe hasło. W opowiedzianych 
historiach udało się im zawrzeć  przesłanie konkursu, tj. ukazanie patriotyzmu i 
poświęcenia za wolność Ojczyzny polskich żołnierzy i inteligencji oraz przypomnieć o 
ich tragicznej śmierci w 1940 r.  I za to zebrali wysokie oceny Jury - Julia Zbrońska 
za opowiadanie pt. „Jedni odchodzili w celach, a drudzy stojąc nad dołami śmierci” , 
a  Dominik Sornat  opowiadaniem zatytułowanym „Katyń – pamiętajmy”. Bardzo się 
cieszymy z takiego rezultatu. To miła wiadomość dla wszystkich nas na koniec  roku 
szkolnego 2019/2020, zupełnie nieprzypominającego poprzednie lata nauki, 
trudnego z powodu pandemii covid 19 - uzupełniają nauczyciele opiekunowie 
nagrodzonych uczniów, pani Lidia Jurek (ucz. kl. I PPR LO) i pani Joanna Krawczyk-
Bartos (ucz. kl. I TE/TI).                                                                 
 

 



 

 

 

 

Źródło: ZS Nr 2 we Włoszczowie 

 

 

 


